
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 954 DEL 01-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 01-09-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di  Sesto Fiorentino e  Supermatic Spa per il
servizio di somministrazione bevande e alimenti da effettuarsi tramite distributori
automatici presso la Biblioteca Pubblica "Ernesto Ragionieri"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO  l’atto sottoscritto in data 3/9/2013 (prot. n. 41990/2013) con il quale è stato
affidato dall’Istituzione “Sesto Idee” a Supermatic SpA il servizio di somministrazione di
bevande e alimenti, da effettuarsi presso i locali della Biblioteca Pubblica “E. Ragionieri”, in
Piazza della Biblioteca 4, tramite l’installazione in uso gratuito di n. 2 distributori automatici;

CONSIDERATO che la convenzione, con durata  biennale, scade nel mese di settembre
2015 e che, in base all’art. 7 del citato atto “le parti possono concordare un eventuale
rinnovo” di uguale durata;

DATO ATTO che nel frattempo l’Istituzione “Sesto Idee”, a partire dal 1.06.2015, ha cessato
le proprie funzioni, che sono state reinternalizzate dal Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che Supermatic Spa ha rispettato i termini della convenzione prestando un
servizio puntuale, che ha incontrato il favore dell’utenza e dell’amministrazione comunale;

RITENUTO congiuntamente di addivenire pertanto al rinnovo della convenzione sopra
menzionata per il biennio 2015-2017;

RITENUTO altresì di rivedere i rapporti economici tra le parti, aumentando il contributo a
favore del Comune di Sesto Fiorentino da € 3.700 a € 4500 + Iva annui, che verranno versati
direttamente al Comune di Sesto Fiorentino e pertanto introitati nel bilancio comunale;



VISTA la bozza di convenzione, allegato sub A) parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione, con la quale si stabiliscono le condizioni del servizio e il pagamento del
canone annuo entro il mese di febbraio di ciascun anno;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/7/2015 il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art.50, comma 10,
del D.lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/2015;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di rinnovare, per i motivi espressi in premessa, la convezione con Supermatic Spa per il
servizio di somministrazione bevande da effettuarsi tramite distributori automatici presso la
Biblioteca Comunale;

2) Di approvare la bozza di convenzione all. sub A), parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

3) Di incaricare il Servizio ad accertare, con atto successivo, il contributo in entrata sul
capitolo PEG 1334 secondo le scadenze previste dalla convenzione;

3) Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura è il Responsabile del Servizio Cultura e Biblioteca, dott. Enio Bruschi;
4) Di dare atto che copia del Codice di comportamento dei pubblici dipendenti è già stato
trasmesso a Supermatic come previsto dal D.P.R. n. 62/2013;

Sesto Fiorentino, 01-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 248 DEL 01-09-2015 - Reg. Gen. N. 954
DEL 01-09-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Convenzione tra il Comune di  Sesto Fiorentino e  Supermatic Spa per il
servizio di somministrazione bevande e alimenti da effettuarsi tramite distributori
automatici presso la Biblioteca Pubblica "Ernesto Ragionieri"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 248 DEL 01-09-2015 - Reg. Gen. N. 954
DEL 01-09-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


